
Kalendář akcí

Monika Hrbková, 6.A

výtvarná výchova v 1.B

4. 11. 2021 - "Jak si správně vybrat střední školu" 
                   - schůzka pro vycházející žáky a jejich rodiče 
13. 11. 2021 - Světový den laskavosti 
17. 11. 2021 - Den boje za svobodu a demokracii 
18.- 22. 11. 2021 - Výcvik na dopravním hřišti - čtvrté třídy 
24. 11. - Zvídálkové v Centru pro zdravotně postižené  
25.11.2021 - Třídní schůzky 
                   - od 16.00 pro 1. stupeň, od 16.30 pro 2. stupeň 
28. 11. Rozsvícení vánočního stromu 
            - recitační vystoupení Zvídálka 

Vyšlo dne 1. 11. 2021

Milí čtenáři! 
Jsme rádi, že vás opět můžeme potěšit školním
časopisem, jehož vydávání má na naší škole
dlouholetou  tradici. Představujeme vám úvodní
číslo. Uvítáme vaše názory, zda se nám dílko
podařilo.  

Pokud chcete do časopisu přispívat jako stálí
členové redakční rady nebo jako příležitostní
autoři, napište nám prosím do chatu v MS Teams.
Váš text, obrázek, fotka, kvíz či křížovka může být
zařazena do příštího, již vánočního vydání. 

Na spolupráci se těší Mgr. Jana Švýcarová a
Mgr. Jana Elbelová 



Žáci ze 2.B cvičili s míčky
Žáci se při tělocviku učí nejen běhat,
skákat a hrát hry, ale také sedět v klidu
a udržovat rovnováhu. Školní špión
zachytil hodinu tělesné výchovy třídy
2.B s paní učitelkou Kočárkovou
zrovna, když děti balancovaly s míčky
na hlavě.

Mgr. Jana Elbelová

Čtvrťáci besedovali o znečištění přírody
Paní učitelka Růžková, která se na naší
škole stará o ekologickou výchovu, zavítala
na projektovou hodinu do 4.B. Na žáky
velice zapůsobil film o tom, jak lidé svým
nevhodným chováním ohrožují volně žijící
zvířata a nevědomky jim způsobují utrpení.
Zejména odpadky v přírodě jsou velikým
problémem. V oceánech plavou celé
ostrovy tvořené jen z odpadků. 

V druhé části besedy si žáci povídali o tom, co mohou sami udělat proto, aby se stav
dále nezhoršoval. Zopakovali si pravidla domácího i školního třídění odpadu a
nakonec následovala i praktická část, při níž své vědomosti uplatnili.

Mgr. Zuzana Šedivá
 Deváťáci vytvářeli lapbooky 

Jako formu opakování učiva přírodopisu z
8. ročníku žáci 9.A i 9.B několik hodin
pracovali ve dvojicích na tvorbě lapbooků
- interaktivních plakátů. Nastudovali si
vždy jednu orgánovou soustavu a
zpracovali základní fakta i zajímavosti do
přehledného plakátu s různými
otevíracími či vysouvacími okénky.

Tento lapbook o oběhové soustavě zpracovávaly Eliška Hellerová a Markéta
Pimplová z 9.B.                                                                            Mgr. Jana Elbelová



Žáci ze 7.H se chopili košťat, lopat a koleček a pomáhali s
úklidem spadaného listí na nádvoří školy.

Žáci z 8.H přesazovali s p. uč. Elbelovou pokojové rostliny.

Žáci ze 7.B s p. uč. Pytlounovou
vařili rajskou polévku, pekli
štrúdl a důkladně po sobě umyli
veškeré nádobí.

Co se žáci učí při praktických činnostech na 2. stupni?

Předmět praktické činnosti se na naší škole vyučuje od
prvního do osmého ročníku. Zatímco od 1. do 7.
ročníku mají žáci vždy jednu hodinu každý týden, žáci
8. ročníku mají dvouhodinovku jednou za 14 dní.
Jak už název předmětu napovídá, je v tomto předmětu
kladen důraz na praktické dovednosti.

6. B připravovala ve cvičné kuchyňce pod vedením p. uč.
Nipauerové pomazánky na jednohubky pro své rodiče, kteří
přišli na třídní schůzky.

V hodinách se věnujeme tématům: pěstitelské práce, příprava pokrmů, údržba
domácnosti, práce s technickým materiálem a svět práce.

Mgr. Jana Elbelová

Šesťáci zjišťovali fakta o
pravěkých lidech

V hodinách dějepisu jsme pracovali
na projektu o pravěku a zjišťovali
jsme zajímavosti o tom, jak žili
Homo sapiens sapiens v tehdejší
době, kdy si vše museli dělat sami. 

Natálie Součková, 6. A



Na obraze jsme měli popsat popředí, střed obrazu,
použitou techniku a pozadí. Náš popis musel obsahovat
v první řadě název, tedy jak se obraz jmenuje, kdo je
autorem a jaký byl hlavní motiv. Na závěr jsme
nemohli také zapomenout na celkový dojem z našeho
výtvarného díla. Když toto náš popis splňoval, měli
jsme hotovo. Díky této možnosti jsme se naučili popsat
umělecké dílo a využije to v životě třeba člověk, který
bude při aukcích popisovat obraz, který je na prodej
nebo v mnohých jiných situacích.  

Slaboch Tadeáš, 7.B
 

Hodina slohu v 7.B  
V hodině slohu jsme já a moje třída
popisovali obrazy různých lounských
míst. Tato místa jsme si poté mohli při
výtvarné výchově namalovat různými
technikami na formát A3. Někteří svůj
obrázek neměli hotový, a proto jim
naše ochotná paní učitelka půjčila
obrazy Josefa Lady, které měli popsat. 

Další hodinu, když už jsme všichni měli k dispozici obrazy, mohli jsme začít s
popisem. Na práci jsme dostali více než 20 min. A to nám stačilo tak akorát.

Jakou knihu bys doporučila svým spolužákům?
Odpovídá Tereza Vašková, 8.A:

Máj od Karla Hynka Máchy. Je to lyrickoepická skladba
vydaná roku 1836. Mácha ji pojal jako zpověď
zamilovaného člověka plného nejistot a otázek, v čem
spočívá život. Je to jeho nejznámější kniha. Proto mu
nechali na jeho dům udělat pamětní desku se slovy:
„Památce Karla Hynka Máchy, jenž v tomto domě
napsal Máj v letech 1834 – 1836.“ Dům stojí na Karlově
náměstí v Praze.

 



221 žáků se zapojilo do Olympijského běhu
Dne 15. září 2021 jsme na naší škole uspořádali Olympijský běh, který každoročně
pořádá Český olympijský výbor. V rámci startovného všichni obdrželi po doběhnutí
závodu medaili, diplom a sušenku. Nejlepší tři dívky a chlapci vyhráli věcné ceny od
sponzorů akce. Závod jsme se rozhodli uspořádat pro žáky a žákyně druhých až
pátých tříd. Celkem trasu závodu okusilo 221 dětí. Trasa závodu vedla téměř po
celém areálu naší školy a měřila 500 metrů. Velké poděkování za pomoc při
organizaci patří žákům devátých tříd Lukáši Sainerovi, Jakubu Mrkvíkovi a
Eduardovi Shvorobeiovi.  
 
Pořadí dívek:  
Leona Gabrielová (5.B)  
Karolína Pávková (4.A) 
Eliška Slavíková (2.H) a 
Natálie Legiňová (4.A) 

Pořadí chlapců: 
Jakub Josef Keprta (5.H) 
Ondřej Nejedlý (5.H) 
Martin Petržilka (2.B) a 
Maxmilián Vaic (4.H) 

Za organizační tým Mgr. Michal Majer, Bc. Tereza Nipauerová 



Učebna informatiky voní novotou
Během letních prázdnin probíhala na naší škole rekonstrukce a modernizace
několika učeben. Největší změna nastala v bývalé učebně češtiny, kde vznikla
nová učebna informatiky. Nové stoly jsou osmiúhelníkové a na každém stole jsou
čtyři počítače. 

Mgr. Jana Elbelová

Děvčata pomáhala na dobročinné akci 

„Pohybem a zábavou podpořme seniory“ byl název akce pořádané Svazem tělesně
postižených. Konala se první říjnovou sobotu na lounském výstavišti. Děvčata ze
zájmového kroužku Zvídálek, Petra Marešová a Viky Zemanová z  8.A pomáhala
s organizací lidového běhu a poté se soutěžemi pro  děti. Jako poděkování obdržela
upomínkové předměty. 
                                                                                                 Mgr. Jana Švýcarová 



Z letušky asistentkou pedagoga - rozhovor s paní Kabourkovou
Paní asistentka Ivana Kabourková poskytla pro náš
časopis rozhovor, ve kterém vypráví o svém původním
povolání letušky a o tom, proč se rozhodla ho změnit. 

Vždycky jste chtěla být letuškou?
Při studiu na Gymnáziu V. Hlavatého, které jsem zde v
Lounech vystudovala, jsem přišla na takovou
myšlenku, že by se mi líbilo cestovat, létat si po světě a
být přitom placená. To, že se mi to za pár let splní,
jsem ovšem vůbec netušila. 

Co obnáší práce letušky?
Ne každý ví, co vše musí letuška vědět a mít za znalosti, než může skutečně vyletět.
Většina lidí si totiž myslí, že letušky jsou jen na okrasu, ale my jsme tam hlavně kvůli
bezpečnosti cestujících. Práce je to krásná, i když náročná. Člověk se musí vyrovnávat
s časovými rozdíly a má pohotovost i v noci. Práce letušky ale navždy zůstane mou
srdeční záležitostí.

Jaký byl vás nejdelší let?
Můj nejdelší let byl asi do Grónska, Santiaga de Chile, Saudské
Arábie či Thajska. 

Proč jste vyměnila práci letušky za práci asistentky pedagoga?
Profesně jsem se chtěla posunout dál a vyzkoušet si něco nového
a hlavně doplnit vzdělání. Mohl za to částečně i covid. Navíc po
17 letech v letectví si myslím, že už byl čas na změnu. 

Co Vás přimělo jít do školství?
Vždy jsem chtěla být nějak prospěšná a pomáhat, a proto asi
volba školství. Mám blízký vztah k dětem a troufám si tvrdit, že
jsem i empatická osoba.
 
Líbí se Vám v naší škole, chtěla byste zde pracovat již natrvalo?
Ano, líbí, především na druhém stupni, kde momentálně působím. Je to tu fajn. Paní
učitelky jsou na mne velice milé. Dík patří samozřejmě i panu řediteli, který mě do
svého týmu přijal.

Děkuji za rozhovor, Klára Příhodová, 7.H



Tereza Vaňová, 6.A
kombinovaná technika

Viky Kučerová, 7.H
koláž z kůží

Leona Gabrielová, 5.B
ilustrace k písni o nešťastné mlynářce

Zuzana Růžičková, 3.A
 malba doplněná listy

kolektivní práce 4.B
využití odpadového materiálu


